ESTADO DE MATO GROSSO
cÂvrau MUNTcTPAL or curasÁ

cI N.'194I2025/SAL
Cuiabá, 16 de maio de 2025

DA: SECRETARIA DE APOIO LEGISLATIVO
PARA: SECRETARIA DE COMISSÕES PERMANENTES

ASSUNTO: DEVOLUÇÃO DE PROCESSO.

Senhor Secretário,

Considerando a Oficio rf 101'7 12025 do Executivo Municipal (cópia

anexa), solicitamos a devolução do Processo n' 1036412024 Projeto de Lei que:

ALTERA A LEI COMPLEMENTAR N" 220, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2OIO,

QUE DISPÕE SOBRE A LEI ORGÂNICA DOS PROFISSIONAIS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, (MENSAGEM N'50/2025), PATA

que seja retirado de tramitação.

a-(-7
ERONIDES DIAS DA LUZ

SECRETÁRIO DE APOIO LEGISLATIVO

cebj er.n 16. oS. 2o2S

Q4*ltAa",Ítu -
7Jh.

ít,

Atenciosamente,

ÀI

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003800340033003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

t§
CUIABAptãrttTUtl

oF GP N', 1.011t21125

Cuiabá, l5 de maio de 2025.

A §ur llxcelência, a §cnhora

VER." PAI"ÍLA CALIL

Presidentc dc Câmarr Municipal de Cuiabá

Senhora Presidente,

Cumprimentando-a cordialmente" e por ordem do Se nhor Prellito Abilio Brunini,

encanrinho o prescr]lc com a llnalidade dc solicitar a rctirada dc trâmitâcão da Mensagem n"

que "ALTERA A Ltrt COMPLEMf,NTAR No 220, D§.72 l>r: DEZITMIIRO DL

2OIO, QUB DISPÕE SOBRE A I,EI ORGÂNICA DOS PRO},'ISSIONÁIS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO". protocolada na Câmara atraves dô processo

administrativo No Paper n' I 0364/2025.

Reitclo na oportunidade, a Vossa Êxcelêtrcia. prolcsto§ de estitrra e distinguitla

consideração.

Atcn nte.

i^tott* "
ANANIAS

Secretá ri
R'I'IN§ DÍ]
!lunicipal

A trll,Ílo
e Governo

GÂSINFTE

DO PRE'EI]O
Pr aÇ. rllorx)3i!rar, latli (io,r1ro /";lndôa
'-::F 'íLd'" 'r',à { -'.rr:i :'àfJ6')!: ,

t{rrJ 3$/.a*602,
qabinêiadopr§íerioiâ\a'.,,r;, 11'1 q'ir tI c!lãbã. n1l-§ov.br

\
I
)

I

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003800340033003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.